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ALLE PREISE IN CHF UND INKL. GESETZLICHE MWST.

G E T R Ä N K E

SÜSSGETRÄNKE

Hausgemachter Eistee	 3 DL	 5	 5 DL	 8
Coca-Cola, Coca-Cola Zero	 5 DL PET	 5
Fusetea Lemon	 5 DL PET	 5
Sprite	 5 DL PET	 5
Fanta Orange	 5 DL PET	 5
Cappy Apfelschorle	 5 DL PET	 5
Rhäzünser, Arkina	 5 DL PET	 5
Rivella Rot, Rivella Blau	 5 DL PET	 5
Alpinesse Bitter Lemon, Tonic Water	 5 DL PET	 5
Capri-Sonne Multivitamin	 2 DL	 2.5
Red Bull	 2.5 DL	 6

KAFFEE & TEE

Kaffee		  4.5
Espresso		  4.5
Milchkaffee		  5.5
Cappuccino		  5.5
Latte Macchiato		  5.5
Tee diverse Aromen		  4.5
Ovomaltine / Cailler le Chocolat		  5.0
Coffee on Ice		  5.5

APÉRO

OHNE ALKOHOL

San Pellegrino Sanbitter 	 1.00 DL	 5
Lurisia Chinotto 	 2.75 DL	 5 
Mooswasser		  7
Sanbitter, Bitter Lemon und Orange
Senza Spritz		  12
Prosecco 0.0% Martini Vibrante, Soda & Orange

MIT ALKOHOL

Gespritzter Weisswein 		  8
süss oder sauer
Hugo		  11
Prosecco, Holdunderblüte, Limette & Minze
Aperol Spritz		  12
Prosecco, Aperol (vol. 11 %), Soda & Orange
Ingwerer Spritz		  13
Prosecco, Ingwerer (vol. 24 %), Tonic Water & Limette

BIER

Feldschlösschen Original offen Glas	 3 DL	 5
Feldschlösschen Original offen Glas	 5 DL	 6.5
Feldschlösschen Braufrisch Bügel	 3.3 DL	 5.5
Valaisanne Zwickel Flasche	 3.3 DL	 6

Feldschlösschen Zitrone 0.0 % Flasche	 3.3 DL	 5.5
Feldschlösschen alkoholfrei Flasche	    3.3 DL	 5.5
Ramseier Suure Most Bügel	 5 DL	  6.5
mit oder ohne Alkohol

WEIN

WEISSWEIN

Johannisberg Valais AOC	 1 DL	  5.5	 5 DL	 25
Domaine Rouvinez, Wallis

Epesses AOC Le Replan	 1 DL	 8	 7 DL	 54
Union Viticule de Cully, Waadt

Petite Arvine AOC	 1 DL	 9	 7.5 DL	 56
Château Lichten, Wallis

ROSÉWEIN

Nez Noir Rosé, AOC Valais	 1 DL	 8	 7.5 DL	 52
Domaines Rouvinez, Wallis

ROTWEIN

Merlot del Ticino AOC	 1 DL	  5.5	 5 DL	 25
Brivio Vini, Tessin

Valle de Nabal DO	 1 DL	 9	 7.5 DL	 58
Ribera del Duero, Spanien

Primitivo Salento IGP dei Trulli	 1 DL	 8	 7.5 DL	 52
Masseria Borgo dei Trulli, Apulien, Italien

PROSECCO

Prosecco Ruggeri DOC	 1 DL	 8	 7.5 DL	 52
Argeo, Veneto, Italien



ALLE PREISE IN CHF UND INKL. GESETZLICHE MWST.
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MÜESLI

3 Hausgemachtes Birchermüesli
mit frischen Früchten		  13
zusätzlich mit Rahm 	 	 13.5

SALAT

3 Grosser Blattsalat		  13

3 Gemischte Salatvariation		
kleine Portion		  15
grosse Portion mit saisonalen Früchten		  20

3 Caesar Salad mit Grana Padano und Croûtons		  18
mit Pouletbrust		  24

3 Griechischer Salat		  18
Fetakäse, Tomaten, Gurken, Peperoni, Zwiebeln  
und Oliven

KLASSIKER

g Pommes Frites Sauce nach Wahl		  8

Hot Dog Sauce nach Wahl		  7

Chicken Nuggets, 6 Stück		  9
mit Pommes Frites		  14
mit saisonaler Salatvariation		  16

3 Vegane Nuggets, 6 Stück		  9
mit Pommes Frites		  14
mit saisonaler Salatvariation		  16

Kalbsbratwurst vom Grill mit Brot		  8
mit Pommes Frites		  13
mit saisonaler Salatvariation		  15

Roastbeefteller mit Tartarsauce
mit Pommes Frites		  29
mit saisonaler Salatvariation		  31

Gebackene Egliknusperli mit Tartarsauce	
mit Pommes Frites		  29
mit saisonaler Salatvariation		  31

BURGER

Classic Burger, 150g		  13 
mit Pommes Frites		  18
mit saisonaler Salatvariation		  20

Cheese Burger, 150g		  14
mit Pommes Frites		  19
mit saisonaler Salatvariation		  21

Moossee Burger, 150g		  15
mit Pommes Frites		  20
mit saisonaler Salatvariation		  22

FLAMMKUCHEN

Elsässer Flammkuchen		  18
mit Sauerrahm, Speck und Zwiebeln

g Mediterraner Flammkuchen		  19
mit Sojaquark und Grillgemüse

Nordischer Flammkuchen		  22
mit Sauerrahm, Rauchlachs, Kapern und Rucola

KIDS-MENU

Chicken Nuggets	
mit Pommes Frites		  10

Gebackene Egliknusperli mit Tartarsauce	
mit Pommes Frites		  14

zusätzliche Sauce nach Wahl		  0.5

g VEGAN 

3 VEGETARISCH



Fleisch- und Fischdeklaration

Alle unsere Fleischprodukte stammen aus 

Schweizer Produktion. Die Fangregionen für Egli 

sind Estland und bei Lachs Norwegen. Ausnahmen 

werden speziell deklariert.

Allergene und Unverträglichkeiten

Unsere Mitarbeitenden informieren Sie auf 

Anfrage gerne über Zutaten in unseren Gerichten, 

die Allergien oder Intoleranzen auslösen können.
Brot- und Backen

Alle Brot- und Backwaren 

ohne besonderen Vermerk stammen aus 

Schweizer Produktion.

Jugendschutz

Keine Abgabe von alkoholhaltigen Getränken an 

unter 16 Jährige Personen


